



Stowarzyszenie Metropolia Warszawa

Warszawa, 7 kwietnia 2020 r.

Polska Rada Przedsiębiorczości

Szanowni Państwo,

w załączeniu przesyłamy Uchwałę nr 10/2020 Zarządu Stowarzyszenia Metropolia Warszawa z dnia 6 kwietnia 2020 roku w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie pomocy firmom dotkniętym skutkami wprowadzenia zakazów w związku z koronawirusem.

W związku z epidemią koronawirusa musimy mierzyć się z kryzysem o niespotykanej od dziesięcioleci skali, który dotyka wszystkich dziedzin życia i gospodarki. Przedsiębiorcy, których firmy najsilniej odczuwają skutki epidemii, toczą dramatyczną walkę o przetrwanie, a pracownicy z wielkim niepokojem patrzą w przyszłość, obawiając się utraty miejsc pracy i źródeł dochodu dla rodzin. Tarcza antykryzysowa, czyli opracowany przez rząd RP i już obowiązujący pakiet pomocowy dla firm, jest w opinii wielu przedsiębiorców niewystarczająca. Konieczne są kolejne rozwiązania, które pełniej uwzględnią postulaty i rekomendacje środowiska gospodarczego. Jako samorządy, na miarę swoich możliwości, opracowujemy własne pakiety pomocowe dla lokalnych przedsiębiorców, ale zdajemy sobie sprawę, że wszystkie te działania nie są wystarczające.

Wyjątkowa sytuacja, w jakiej się znajdujemy, wymaga wyjątkowych działań, dlatego w poczuciu współodpowiedzialności za los przedsiębiorców, pracowników, mieszkańców i mieszkanek, jako Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa” zaapelowaliśmy do Pana Premiera o uwzględnienie w dalszych działaniach ratujących polską gospodarkę rekomendacji i postulatów zgłoszonych przez środowiska gospodarcze i wprowadzenie odpowiednich rozwiązań prawnych.

Z uwagi na powyższe, w trosce o stan polskiej gospodarki, Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa”, zrzeszające 31 samorządów Obszaru Metropolitalnego Warszawy, **proponuje jak najszybszą organizację eksperckiej debaty przy Okrągłym Stole Gospodarczym**, z udziałem przedstawicieli rządu, parlamentu, samorządów, przedsiębiorców i organizacji pozarządowych. Zapraszamy do podjęcia wspólnych działań związanych z ochroną przedsiębiorstw i miejsc pracy.

W razie dodatkowych pytań proszę o kontakt z Panem Bartłomiejem Rajchertem z GDS Grupa Doradztwa Strategicznego (e-mail: bartlomiej.rajchert@GDSPolska.com, tel. 604 909 000).


Z wyrazami szacunku,

/-/ **Michał Olszewski**

Prezes Zarządu



Do wiadomości:


Pan Adam Abramowicz – Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców

 ul. Twarda 18
00-105 Warszawa

NIP: 5222579606

KRS: 0000203026

 sm.waw.pl
 biuro@sm.waw.pl

 +48 881 942 414